BOLETIN DEL CLERO

DEL

OBISPADO DE LEON.

Acaba de regresar á esta Capital nuestro amadísimo Prelado en donde era esperado con vivo anhelo. Su Señoría Ilustrísima viene algo mejorado de sus padecimientos.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE JULII.

Elvigius, parum sollicitus circa cultum et adorationem Dei de quo etiam sæpe blasphemare non erubescit, maximam habet erga B. V. Mariam devotionem, in cuius honorem missas offerri non infrequenter procurat, et de ipsa, ait, se accepturum gratiam et vitam æternam sperat.

QUÆRITUR ERGO:

Quid et quotuplex sit adoratio.

An detur præceptum divinum adorandi Deum, et quo tempore hoc præceptum obliget.

Quid sit latria.

An Crux Christi, et alia ejus passionis instrumenta sint cultu latriæ adoranda.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Sacerdos in principio Missæ ante infimum gradum Altaris quomodo manus habeat et quas reverentias faciat.

2.^a

Aristus, speciali devotione erga sacras Reliquias actus, innumeras specie diversas colligit, certas cum incertis immiscet, in oratorio privato domi venerationi familiæ exponit, necnon exponendas in Ecclesia vel sacello, aliis tradit. Imo, quo plures possideat, interdum, data occasione, plures earum particulas apud alios subripit, nec putat in hoc peccare, quia Reliquiæ Sanctorum, utpote res sacræ, non sunt pretio æstimabiles.

QUÆRITUR ERGO:

Quid sint hyperdulia et dulia, et quid canonizatio et beatificatio.

Quis cultus tribui possit personis decedentibus cum opinione sanctitatis nondum beatificatis.

An sacræ imagines sint adorandæ, et detur præceptum utendi sacris imaginibus.

An reliquiæ Sanctorum sint adorandæ, et quæ certitudo sit necessaria ut colantur tanquam veræ.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Qua voce et quomodo celebrans dicet: *in nomine Patris, Gloria Patri...* et *Adjutorium...*

3.^a

Helena, filii unici præmatura morte in summum mœrorem demersa, audit inventam fuisse artem cum defunctorum spiritibus familiare commercium ineundi. Hujus nuntii veritatem probandi cupida, ad consultationem spiritum accurrit, non sine aliquo conscientiæ remorsu, quo tamen se liberat proponendo in mente sua, se nihil agere velle quod divinæ lægi contrarium sit. Varias quæstiones per *medium* proponit filio suo, et ex responsis quæ dantur minime dubitare potest se vere cum defuncto carissimo colloquium habere. Iste enim plurima refert aliis prius ignota; imo ejus stylo responsa edit. Interrogatus

autem specialiter de suo præsentī statu, respondit se esse beatum, et hortatur Helenam ad virtutem colendam, maxime vero ad beneficentiam erga pauperes exercendam, si quidem hæc, inquit, perfecta est religio.